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Szanowni Mieszkańcy i Mieszkanki, 
w naszej Gminie trwają prace nad zaplanowanymi na ten 
rok zadaniami, otwierają się kolejne place budów, a my wy-
biegamy już myślami w przyszłość, planując dalszy rozwój 
miasta. 

W ostatnich miesiącach spotykałem się nie tylko, jak robię 
to co roku, z mieszkańcami wszystkich naszych sołectw, ale 
zorganizowałem otwarte spotkania z seniorami, przedsię-
biorcami i kupcami, radami osiedli, radami rodziców i mło-
dzieżą. Na spotkaniach tych przedstawiłem opracowany 
przeze mnie plan działania i strategię rozwoju Wadowic na 
najbliższe lata oraz słuchałem Waszych uwag. Biorę sobie je 
wszystkie do serca i staram się na co dzień wdrażać w dzia-
łanie Urzędu Miejskiego.

Tymczasem dobiegł końca kolejny rok szkolny. Dziękuję na-
uczycielom za zaangażowanie w pracę, zaś młodzieży gra-
tuluję sukcesów i zachęcam do aktywnego spędzania cza-
su w Wadowicach, skorzystania z naszej oferty kulturalnej 
i sportowej. Tak bogatego w  atrakcje lata w  Wadowicach 
dawno już nie było. 

Zapraszam na koncerty, pikniki i let-
nie festiwale, które na stałe we-

szły już do repertuaru naszego 
miasta. Zapraszam też na nasz nowy festiwal – AVE Wadowice, który jako 

miasto papieskie organizujemy w tym roku po raz pierwszy. Z  okazji 
100-lecia Niepodległości na rynku wystąpią też znakomici artyści mło-
dego pokolenia: Krzysztof Zalewski i Monika Brodka. 

Wszystkim Państwu życzę udanych letnich wyjazdów, ale też czasu 
mile spędzonego z nami – w stale piękniejącej Gminie Wadowice. 

Dr Mateusz Klinowski
Burmistrz Wadowic

Art. 61 ust. 3. ustawy o samorządzie gminnym
Wójt informuje mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach  
polityki społecznej i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych. 
Biuletyn stanowi wydawnictwo informacyjne Urzędu Miejskiego w Wadowicach.

NAUKA. Liczna grupa uczniów została finalistami olim-
piad przedmiotowych na poziomie ogólnopolskim i wo-
jewódzkim zajmując w nich bardzo wysokie miejsca. Na 
szczególne wyróżnienie zasługuje uczeń klasy 6 SP nr 1 
w Wadowicach, który zajął III miejsce w Międzynarodo-
wym Konkursie Informatycznym Bóbr, wyprzedzając aż 
8582 startujących. Gratulujemy!  

W ramach projektu: „Rozwój kompetencji kluczowych 
wśród uczniów szkół podstawowych i  gimnazjalnych 
w Gminie Wadowice”, na który Gmina Wadowice po-
zyskała dofinansowanie w kwocie 1  002  797,69 zł, 
nasi uczniowie brali udział w zajęciach z matematyki, 
przedmiotów przyrodniczych i programowania. Część 

zajęć miała charakter wyrównawczy, pozostała cześć 
charakter rozszerzający, których tematyka wykraczała 
poza standardowy program nauczania. Uczestnicy brali 
również udział w wycieczkach naukowych.

SPORT. Do finału wojewódzkiego awansowali piłkarze 
ręczni z SP nr 4 w Wadowicach, w finale czwórboju lek-
koatletycznego regionu Małopolski Zachodniej wystar-
towali uczniowie z SP nr 1 w Wadowicach, bardzo dobre 
wyniki w koszykówkę osiągają zawodnicy z SP w Kleczy 
Dolnej, a łucznicy z Uczniowskiego Klubu Sportowego 
w Zawadce kolejny raz udowodnili, że należą do ścisłej 
czołówki w kraju.

Ponad 4700 uczniów i przedszkolaków z Gminy Wadowice zakończy-
ło rok szkolny 2017/2018, nadszedł czas podsumowania osiągnięć.

Osiągnięcia przedszkolaków 
i uczniów szkół w Gminie Wadowice

E D U K A C J A

ZAINTERESOWANIA. Dzięki zaangażowaniu nauczycie-
li, nasze dzieci odnoszą sukcesy w  konkursach językowych, 
plastycznych, przyrodniczych czy dziedzictwa kulturowego, 
a  także chętnie angażują się w działalność charytatywną. 
Warto zwrócić uwagę na reaktywowanie w szkołach kół krajo-
znawczo-turystycznych, dzięki czemu uczniowie mają okazję 
poznawać najciekawsze zakątki regionu oraz zarazić się pasją 
górskich wędrówek. 

NAJMŁODSI. Przedszkolaki  angażują się w konkursy rozwija-
jące talenty, poszerzające wiedzę ekologiczną i włączają się 
w  organizację „Festiwalu Przedszkolaków”. Oferujemy dzie-
ciom liczne zajęcia dodatkowe np. w Przedszkolu nr 3 w  Wa-
dowicach można stać się małym sportowcem, kucharzem czy 
odkrywcą.

Gmina Wadowice mając w trosce podnoszenie kwalifikacji kadry dydaktycznej zre-
alizowała duży projekt unijny pn. „Podniesienie jakości i  efektywności pracy szkół 
i przedszkoli z terenu Gminy Wadowice poprzez rozwijanie kompetencji kadry edu-
kacji szkolnej”. Uczestnikami projektu byli dyrektorzy i nauczyciele, którzy wyjechali 
na zagraniczne szkolenia językowe i  metodyczno-językowe. Ze szkoleń skorzystało 
108 nauczycieli. Na realizację Projektu Gmina Wadowice pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 1 262 246,92 zł.

W ciągu 3 lat  
pozyskaliśmy dla Was 

20,2 mln zł dochodu ekstra, 
32,8 mln zł z funduszy 
UE – razem 53 mln zł. 
Wypłaciliśmy sobie  

0 zł nagród. Uczciwa 
polityka jest możliwa!

WADOWICKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU

W trakcie semestru odbywają się również spotka-
nia prowadzone i kreowane przez samych senio-
rów: spotkania w Klubie Kulinarnym „Smakosz” 
i Klubie „Kawiarenka”. Swoją aktywność wykazy-
wała również grupa turystyczno-sportowa oraz 
grupa wolontariuszy. 

Patronat nad WUTW obejmuje Polska Akademii 
Umiejętności z Krakowa. 

Zapisy na nowy rok akademicki osobiście w sekre-
tariacie WCK:

3 - 9 września dla osób, które pozytywnie zaliczyły 
wcześniejszy rok akademicki,

10 - 16 września dla pozostałych osób.

W ramach projektu organizowane są zajęcia dedykowane seniorom: wykłady kulturalno-
-naukowe, gimnastyka mózgu, zajęcia teatralne, plastyczne i komputerowe, język angielski 
i niemiecki, zajęcia taneczne, gimnastyczne i relaksacyjne z elementami jogi i pilatesu oraz 
warsztaty wokalne.

WADOWICKI UNIWERSYTET DZIECI

Opiekunem ze strony Uniwersytetu Pedago-
gicznego od 2016 r. jest dr hab. Małgorzata 
Nodzyńska, w działania zaangażował się także 
dr Konrad Meus. Tegorocznym koordynatorem ze 
strony Wadowickiego Centrum Kultury była 
Ewelina Ptaszek. 

Studenci Uniwersytetu aktywnie korzystają rów-
nież z dodatkowych wydarzeń i zajęć fakultatyw-
nych: Laboratorium Młodego Badacza, prowa-
dzonych przez Fabrykę Kreatywności z Kęt czy 
zajęć architektonicznych, prowadzonych przez 
Krzysztofa Fabra, przewodniczący Gminnej 
Komisji Urbanistyczno Architektonicznej. 

Zapisy na nowy rok akademicki już od 6 lipca! 
Więcej informacji można uzyskać pod adresem 
mailowym wud@wck.wadowice.pl

Swoje działania rozpoczął w październiku 2014 roku pod patronatem Uniwersytetu Peda-
gogicznego. Wykłady i ćwiczenia dla dzieci z klas 1 – 6 szkół podstawowych odbywają się 
średnio dwa razy w miesiącu i są prowadzone przez absolwentów uczelni wyższych, profe-
sorów, doktorantów oraz specjalistów w danych dziedzinach naukowych.

E D U K A C J A



4 wadowice.pl www.facebook.com/lubiewadowice 5

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W CHOCZNI

Zwiększymy bezpieczeństwo 
Wykonamy m.in. nowe wejście do budynku, scho-
dy ewakuacyjne zewnętrzne, nowoczesny sys-
tem sygnalizacji pożarowej wraz z oświetleniem 
ewakuacyjnym i systemem oddymiania, zabez-
pieczenie pożarowe klatek schodowych, a także 
przebudowę instalacji wewnętrznych: hydranto-
wej, wodociągowej, c.o., sanitarnej i elektrycznej. 

Powiększymy przedszkole
Istniejące przedszkole dwuoddziałowe zostanie 
powiększone o dodatkowe dwa oddziały oraz 
pomieszczenia pomocnicze. Po modernizacji 
rozbudowana strefa przedszkolna zajmie cały 
parter.

Komfort i czyste powietrze
Po przeznaczeniu parteru na przedszkole, pozo-
stałe piętra zostaną przeorganizowane w spo-
sób najbardziej funkcjonalny dla użytkowników, 
z  nowymi salami i wyremontowanymi łazienka-
mi. Wykonamy również nowoczesną instalację 
uzdatniania, filtrowania i nawilżania powietrza, 
którą zostanie objęty cały budynek. 
Wartość inwestycji: 1 174 207,80 zł.

KOMPLEKS REKREACYJNY 
W KLECZY DOLNEJ

Teren przy szkole w Kleczy Zarąbkach obję-
liśmy projektem modernizacji o wartości 
332 526,32 zł. Udało nam się pozyskać ze środ-
ków unijnych dofinansowanie na ten cel w kwo-
cie 211 586,00 zł, resztę kosztów pokryje Gmina 
Wadowice. Po modernizacji teren będzie przysto-
sowany do różnych form aktywności – koncertów, 
pikników, festynów itp. 

Wykonamy: 
- boisko sportowo-rekreacyjne o całkowitych 

wymiarach 28,3 x 15 m i nawierzchni bezpiecz-
nej EDPM, altany oraz obiekty małej architek-
tury (kosze na śmieci, ławki itp.)

- ogrodzenie wokół boiska w postaci piłkochwy-
tów o wysokości 400 cm, dojścia i chodniki 
oraz trawniki i nasadzenia krzewów. 

KOMPLEKS REKREACYJNY 
W STANISŁAWIU GÓRNYM 

Teren przy szkole w Stanisławiu Górnym również 
zyska nowe życie. Całkowitą wartość inwestycji 
zaplanowano na kwotę 803.791,81 zł, z czego 
631.220,00 zł pokryje dofinansowanie ze środ-
ków unijnych. 
Zbudujemy:
- boisko sportowo-rekreacyjne wielofunkcyjne 

z ogrodzeniem w postaci piłkochwytów, z pod-
budową i wyposażeniem sportowym oraz in-
stalacją oświetleniową, 

- siłownię napowietrzną z powierzchnią utwar-
dzoną i obiekty małej architektury, altanę 
z wyposażeniem, chodniki, trawniki i nasadze-
nia krzewów.

Wakacyjną przerwę 
wykorzystujemy na remonty 

Wakacyjne remonty dróg 

Gmina Wadowice wykona remonty nawierzchni, 
podbudów, poboczy i elementów odwadniających 
dróg gminnych i wewnętrznych: 

 Barwałd Dolny – drogi: „Przez wieś” i „Zarąbki 
– Pyrek”

 Chocznia – ul. Biała Droga, drogi: „Osiedle 
Ramendowskie”, „Okrawina”, „Osiedle Komanie”

 Gorzeń Górny – droga „Iłowiec”
 Jaroszowice  – droga „Os. Glinik”, Jaroszowice 

Zbywaczówka – droga „Do mostu - pobocze”
 Kaczyna – droga „Pierwszy potok”
 Klecza Dolna – drogi: „Ostrawa do 

Korzeniowskiego”, „Ostrawa – Las”

 Klecza Górna  
– droga „Zarąbki”

 Ponikiew – „Plac pod 
domem ludowym”

 Roków – drogi: „Do 
Miedznego”, „Koło stawów”

 Stanisław Górny 
– droga „Sosieńki”, „Droga do zbiornika 
przeciwpożarowego”

 Wysoka – drogi: „Dział – Moskałówka – Czerna”, 
„Graniczna z Babicą”

 Zawadka – drogi: „Graniczna Chocznia/Zawadka”, 
„Za szkołą”

Łączna  
powierzchni dróg 
przeznaczonych 

do remontu:

13 877,10 m2

PRZEBUDOWA  
ULICY  
IWAŃSKIEGO 
Do końca czerwca 2018 
roku zostanie ogłoszo-
ny przetarg nieograni-
czony na przebudowę 
ulicy Iwańskiegowraz 
z rozbudową sieci 
kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej. Przewidy-
wany termin zakończe-
nia prac: 15.11.2018 r.

NASZE INWESTYCJE  
POSUWAJĄ SIĘ  
DO PRZODU
Ścieżka rowerowa 
w Jaroszowicach 
nabiera już kształtów! 
Zaś w mieście trwa 
właśnie ocena ofert 
na budowę kolejnych 
dróg rowerowych...

BUDOWA CHODNIKA  
W CIĄGU DROGI  
POWIATOWEJ  
WADOWICE - WYSOKA
Gmina Wadowice na przełomie 
III kwartału 2018 roku ogłosi prze-
targ nieograniczony na budowę 
chodnika z kostki brukowej po 
wschodniej stronie drogi powia-
towej nr 1780K (411,00 m2) wraz 
z modernizacją infrastruktury oraz 
budową kanalizacji deszczowej. 
Przewidywany termin zakończe-
nia prac: koniec 2018 roku.

I N W E S T Y C J EI N W E S T Y C J E

PRZEBUDOWA ULICY FABRYCZNEJ 
Po wykupieniu ulicy Fabrycznej w Wadowicach na rzecz gminy, 14 czerwca Burmistrz 
Mateusz Klinowski podpisał umowę na remont drogi. Odbudowana zostanie ulica i chodniki, 
wymienione sieci (w tym ciepłownicza). Inwestycja kosztować będzie ok 1,8 mln zł. W ten 
sposób kolejna trudna sprawa znalazła swój finał. Działamy skutecznie dla Was i Wadowic! 
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Zacznijmy od tego, że pomijając korki świąteczne 
i  weekendowe, w korkach stoimy najczęściej w godzi-
nach szczytów porannych i popołudniowych. Czyli do-
kładnie wtedy, kiedy mieszkańcy miasta i okolic wyjeż-
dżają z pracy i wracają do domów. Pomiary dowodzą, 
że ruch tranzytowy przez Wadowice to zaledwie 25-33% 
przejeżdżających w godzinach szczytu przez kluczowe 
ronda pojazdów.

Mitem jest więc zbawienna rola Beskidzkiej Drogi In-
tegracyjnej w rozwiązaniu problemu. Skoro to lokalny 
ruch korkuje miasto, ewentualna budowa BDI niewiele 
zmieni, zwłaszcza w przypadku ruchu północ-południe 
przez miasto. Skądinąd wiemy, że rząd na budowę BDI 
nie ma i nie będzie miał pieniędzy. Dlatego rozwiązania 
naszych problemów musimy poszukać sami. 

Studium transportowe dla Wadowic, którego wykona-
nie zleciłem Politechnice Krakowskiej, diagnozuje ko-
munikacyjne problemy Wadowic i wskazuje dla nich 
rozwiązanie. Sposobem na korki jest: przebudowa infra-
struktury drogowej w mieście w kierunku uspokojenia 
ruchu samochodowego, budowa ścieżek i dróg rowe-
rowych, rozwój kolei i komunikacji miejskiej. A dopiero 
w dalszej kolejności budowa zewnętrznego układu ob-
wodnic – wysiłkiem miasta bądź GDDKiA. 

Inwestycje te mają za zadanie zmianę nawyków komu-
nikacyjnych mieszkańców, stwarzając alternatywę dla 
używania samochodu. Wbrew obiegowym opiniom po-
trzebujemy rowerowej i kolejowej rewolucji, a nie budo-
wy autostrady przez miasto. Dokładnie takie działania 
zalecił Wadowicom światowej sławy ekspert Gil Pena-
losa, z którym udało mi się porozmawiać w Krakowie. 

Na cel likwidacji korków pozyskaliśmy ogromne środki 
finansowe z funduszy UE.  Dzięki temu zaprojektowa-
liśmy: sieć dróg rowerowych, zewnętrznych parkingów 
przy obwodnicy, nowe dworce samochodowy i kole-
jowy. W tym roku powinna rozpocząć się przebudowa 
ronda na drodze krajowej 52, powstają projekty dróg 
rowerowych przy drogach krajowych i powiatowych. 
W  mieście działa darmowa komunikacja miejska. Po-
wstaje wreszcie obwodnica miasta, której projekt zle-
ciłem w 2017 roku. Trwa duży projekt przebudowy linii 
117, który ruszyć ma w przyszłym roku. O czymś takim 
jeszcze trzy lata temu można było w Wadowicach tylko 
pomarzyć.

To właśnie wymienione przeze mnie powyżej działania 
stanowią JEDYNY REALNY sposób na zmniejszenie ru-
chu samochodowego w mieście.

Wielu z nas narzeka na korki, które są codziennością Krakowa i więk-
szych miast, ale od wielu lat na stałe zagościły również w Wadowi-
cach. Co jest ich przyczyną?

Co zrobić, żeby w Wadowicach
nie było korków?

Powstaje strefa 
usługowo-produkcyjna 
w Choczni

Jedną z bolączek ograniczających rozwój Gminy Wadowice jest brak w planie miejsco-
wym terenów dedykowanych pod produkcję. W Wadowicach jest za późno, aby two-
rzyć strefę przemysłową w rodzaju tej w Zatorze. Wcześniejsze władze miasta przez 
lata bowiem nie zrobiły nic, aby pozyskać i przygotować odpowiednie tereny.

Dlatego w tej kadencji podjęliśmy działania, aby 
wyznaczyć na mapie gminy spójny obszar, w któ-
rym inwestorzy mogą na własną rękę spróbować 
zorganizować działalność przemysłową i usługo-
wą. Takie jest zadanie samorządu – wskazywać 
kierunki rozwoju określonych obszarów i stwa-
rzać warunki przyciągające inwestorów. 

Na obszar przyszłej strefy produkcyjnej i usługo-
wej wybraliśmy położone wzdłuż drogi krajowej 
DK52 pola w Choczni, niedaleko granicy z Gminą 
Andrychów. Mają one dostęp do sieci elektrycznej, 
gazowej i kanalizacji. W pobliżu znajduje się skła-
dowisko odpadów, bloki komunalne, hotele i parki 
rozrywki. W tym miejscu zaplanowaliśmy rozwój 
usług, produkcji oraz terenów zabudowy wieloro-
dzinnej, powstanie tam również sieć dróg łączą-
cych te tereny z Chocznią i Wadowicami. W pobli-
żu przebiegać ma BDI, o ile kiedykolwiek zostanie 
zrealizowana. 

Od razu znalazł się prywatny inwestor, który po 
drugiej stronie drogi krajowej skupił spory teren 
i postanowił go skomercjalizować. Zamiarem in-
westora była budowa wielkopowierzchniowego 

obiektu handlowego, ale wypracowany wspól-
nie z Urzędem Miejskim plan zagospodarowania 
przestrzennego jest bardzo rygorystyczny i mocno 
hamuje ewentualne zapędy inwestora. Staraliśmy 
się uwzględnić w nim interesy okolicznych miesz-
kańców, ale również głosy kupców z   centrum 
miasta obawiających się powstania zbyt dużych 
obiektów handlowych. Dlatego aż 40% terenu 
przeznaczone jest w nim na cele  produkcyjno-
-usługowe, a na sklepy wielkopowierzchniowe tyl-
ko 50% (10% to tereny zielone stanowiące bufor 
dla kilku okolicznych domów). W każdym z  tych 
obszarów zabudowane może być tylko połowę 
dostępnej powierzchni (odpowiednio 20% i 25% 
całości obszaru objętego planem). Obawy, że 
w Choczni powstanie moloch handlowy są zatem 
grubo przesadzone.

Na poziomie studium i planu zagospodarowa-
nia przestrzennego powstaje w Choczni ciekawy, 
atrakcyjny i zróżnicowany teren stanowiący dobrą 
podstawę dla przyszłego rozwoju gospodarczego 
Wadowic. Zyski dla Gminy są oczywiste – sam po-
datek z terenu to ok. 2,37 mln zł, o nowych miej-
scach pracy nie wspominając.

Komercjalizacja terenów w Choczni oznacza też 
większą konkurencyjność na rynku i lepsze usługi 
dla mieszkańców z Gminy Wadowice oraz gmin 
sąsiednich. Stąd protesty działających już na lo-
kalnym rynku przedsiębiorców i właścicieli lokali 
handlowych. Obawiają się oni konkurencji, ko-
rzystnej przecież dla klientów.

Ważąc wszystkie za i przeciw uważam, że obszar 
w Choczni jest szansą, a nie zagrożeniem dla go-
spodarki miasta. Podobne obszary wyznaczono 
już w Andrychowie, a odbyło się to bez większych 
protestów. 

HIPERMARKETY W WADOWICACH?
W swoim programie wyborczym deklarowałem 
zahamowanie powstawania kolejnych super-
marketów w centrum miasta. Dlatego właśnie 
obszary handlu wielkopowierzchniowego wska-
zujemy poza miastem, gdzie jest ich naturalne 
miejsce. Pozwoli to ukierunkować przyszłych 
inwestorów i zabezpieczyć centrum Wadowic 
przed ekspansją wielkopowierzchniowego han-
dlu w przyszłości – Burmistrz Wadowic.

BESKIDZKA DROGA INTEGRACYJNA
CO WARTO WIEDZIEĆ? 

Wariant ten zniszczy krajobraz Beskidu Małego 
przechodząc przez najbardziej atrakcyjne tereny 
naszych miejscowości. Dlatego negatywnie opi-
niuje go Dyrekcja Zespołu Parków Krajobrazowych 
Małopolski.

Wariant ten oznacza wyburzenie do 126 budyn-
ków w Choczni, Zawadce, Wadowicach i Kleczy

BDI zwiększy ruch samochodowy w Wadowicach 
z obecnych ok 11 000 samochodów na dobę na 
DK52 do nawet 35 000 samochodów. Korki staną 
się więc większe! 

Na realizację BDI rząd potrzebuje 4.5 mld zł (dwa 
razy więcej niż zapora w Świnnej Porębie), których 
według zapowiedzi Ministerstwa Infrastruktury 
i Transportu nie ma w budżecie.

92% ankietowanych mieszkańców opowiada się przeciwko budowie BDI  
na południu gminy (ankieta z 2008 roku).

I N W E S T Y C J EI N W E S T Y C J E

Z uwagi na brak pieniędzy na realizację inwestycji rozważania 
o BDI są czysto teoretyczne, niemniej jednak należy zrobić wszyst-
ko, aby projekt przebiegu tej drogi uwzględnił interes mieszkań-
ców Gminy Wadowice. Dlatego walczę o to, aby inwestor przygo-
tował alternatywne warianty przebiegu trasy (północ i południe) 
i mieszkańcy mogli pomiędzy nimi wybrać w referendum. Sami 
zdecydujmy, gdzie ma przebiegać ta droga  – Mateusz Klinowski

MATEUSZ KLINOWSKI, BURMISTRZ WADOWIC:
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Przedsięwzięcie, które planujemy rozpocząć jesienią tego 
roku, całkowicie odmieni istniejący obiekt sportowy przy uli-
cy Błonie w Wadowicach. 

Wadowickie Centrum Rekreacji

KOSZT: 6,2 mln zł  z czego z funduszy unij-
nych: 4,6 mln zł. Powstanie m.in.:
- arena lekkoatletyczna o powierzchni około 7000 m2 

z infrastrukturą towarzyszącą (podana powierzchnia 
liczona jest bez boiska wewnętrznego)

- boisko wielofunkcyjne przykryte halą pneumatyczną 
z zapleczem kontenerowym, o powierzchni około 
2000 m2 (wymiar hali pneumatycznej: 36 x 54 m)

- teren sportów aktywnych z torem rowerowym, ska-
teparkiem, strefą fitness i pawilonem gastronomicz-
nym, o całkowitej powierzchni około 7550 m2

- plac zabaw z minigolfem o powierzchni oko-
ło 2200 m2.

* Podane powierzchnie stanowią wartości szacunkowe.

Park Miejski – remont już trwa!

Inwestycja pod nazwą „Wrota Beskidu Małego” dofinansowana jest z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.  Termin za-
kończenia prac planowany jest na połowę grudnia 2018 r.

Wykonujemy:
 zagospodarowanie części urządzonej parku: re-

mont i przebudowę istniejących alejek i ścieżek, 
rozbudowę istniejącej infrastruktury i podział na 
strefy funkcjonalne 

 zagospodarowanie części nieurządzonej par-
ku: wykonanie nowych alejek i ścieżek, budowa 

dodatkowej infrastruktury i połączenie z częścią 
urządzoną parku

 wykonanie nowych utwardzonych stref, m.in. 
wejścia do parku, fragmentu wjazdu o podwyż-
szonej nośności (dla pojazdów typu mammobus, 
diabetobus itp.) oraz parkingu od strony Al. Wol-
ności

w pigułce

1. WYMYŚL PROJEKT

 ogólnogminny (obejmujący więcej niż jedno sołec-
two/osiedle – np. jeśli chcesz zbudować ścieżkę rowe-
rową, musi ona połączyć co najmniej dwa osiedla), 

 ogólnodostępny (np. nie możesz zgłosić warsztatów 
przeznaczonych tylko dla uczniów jednej szkoły),

 realizowany na terenach należących do gminy (doty-
czy inwestycji),

 zgodny z kompetencjami gminy (np. nie może za-
kładać remontu drogi powiatowej lub krajowej)

Autorem projektu może być każdy mieszkaniec gmi-
ny, również dziecko (bez ograniczeń wiekowych)!

Chcesz skonsultować swój pomysł? 
Przyjdź:
Punkt Konsultacyjny w Urzędzie Miejskim:
19 i 26 czerwca oraz 3 lipca w godz.12.00 – 15.00
Ogródek Konsultacyjny na Placu Jana Pawła II:
22 i 29 czerwca oraz 6 lipca w godz.14.00–16.00
zadzwoń: 33 873 18 11 wew. 217 
albo napisz: bpo@wadowice.pl

2. ZDOBĄDŹ PODPISY 10 OSÓB

(mieszkańców gminy powyżej 13 roku życia)

3. ZGŁOŚ PROJEKT 

 wypełnij formularz (dostępny na stronie 
www.wadowice.pl/bpo i w Biurze Obsługi Mieszkań-
ca Urzędu Miejskiego w Wadowicach) 

 złóż go w terminie od 18 czerwca do 8 lipca:
- listownie na adres: Urząd Miejski w Wadowicach, 

Plac Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice z adnotacją 
na kopercie „Budżet Partycypacyjny (Obywatelski)”

- osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca UM w Wa-
dowicach,

- mailowo: bpo@wadowice.pl, w formie zeskanowa-
nych oryginalnych dokumentów.

4. ZAGŁOSUJ NA TRZY PROJEKTY!

Głosowanie (internetowe, mailowe i bezpośrednie) od-
będzie się we wrześniu. Głosują mieszkańcy od 16 r.ż. 

5. ZWYCIĘSKIE PROJEKTY ZOSTANĄ 
     ZREALIZOWANE W 2019 ROKU. 

Są już pierwsze pomysły!
 most linowy nad Skawą
 wypożyczalnia rowerów
 letnia świetlica
 „narzędziownik”
 place zabaw
 boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią
 dzienny dom dla seniorów
 warsztaty, szkolenia i zajęcia (kulinarne, wokalne, ję-

zykowe, taneczne, spawalnicze, edukacji obywatel-
skiej dla najmłodszych, itp.) 

To niektóre z propozycji mieszkańców. 
Teraz czekamy na Twój pomysł!

Pula do wydania w Gminie Wadowice: 700 tys. zł!
Jest to maksymalna wartość wszystkich projektów. Może to oznaczać realizację jedne-
go projektu za 700tys. zł lub kilku mniej kosztownych. Zdecydują mieszkańcy!

www.facebook.com/lubiewadowice 9

I N W E S T Y C J E

Formacja przeszła gruntowną 
przebudowę, pojawili się młodzi 
ludzie, a na jej czele stanęła kobie-
ta – Komendant Elżbieta Daniel. 

Uruchomiliśmy całodobowy numer, pod który 
można zgłaszać zdarzenia, a Straż pracuje na 
dwie zmiany od godziny 7.00 do 22.00. Bardzo 
wzrosła liczba interwencji, ale strażnicy nie 
tylko nakładają mandaty, lecz również udzielają 
pomocy mieszkańcom (choćby w rozruchu 
samochodów w czasie mrozów). Pomagają 
również osobom samotnym i poszkodowanym 
w wypadkach.

Straż Miejska zmienia oblicze
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Wadowicki Tydzień Jazzu 
2-8.07
Młyn Jazz Festival Wadowice 
5-7.07
Festiwal AVE Wadowice 
27-28.07
Brodka & Zalef   
15.08 

Reggae Most 
23-25.08 

KINO PLENEROWE 

str.   17  

str.   16  

str.   13  

str.   17  

RODZINNY RAJD 

ROWEROWY

str.   16  

PIŁKA NOŻNA, 

SIATKÓWKA 

I KOSZYKÓWKA 

(ORLIK) 

str.   16  

str.   16  
TENIS ZIEMNY 

KAJAKI

NIEDZIELNE 

GRILLOWANIE 

NA WENECJI

LETNIE KONCERTY

01.07
22.07
05.08
19.08 

str.   13  

str.   16  

PŁYWALNIA DELFIN 

BIEGI WAKACYJNE 

str.   16  

str.   13  NIEDZIELA 
BĘDZIE DLA NAS

W każdą niedzielę  
bez handlu  
www.it.wadowice.pl

KINO POD GWIAZDAMI

JEŹDZIECTWO
str.   16  

ZAJĘCIA 

ZORGANIZOWANE 

DLA DZIECI 

str.   14-15  

Rys. M
aciej Hojda 

LATO 2018
w Wadowicach
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„Sto na sto. Biało-czerwona Sztafeta” – nasze największe wydarzenie. By uczcić setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, sto osób pobiegło z nami w Dzień 
Flagi na stadionie Miejskim.

 Na stulecie niepodległości nie tylko biegali-
śmy, ale sadziliśmy też dęby!

 W grudniu 2017 r. odwiedziliśmy starszych 
i schorowanych mieszkańców gminy. Te wizyty 
były niesamowicie inspirujące!

 Siła w jedności – współpracujemy z Samorzą-
dami Uczniowskimi! Wykorzystamy drzemiące 
wśród „szkolnych samorządowców” energię 
i potencjał by razem zmieniać naszą rzeczywi-
stość. Pierwsze konsultacje już za nami. Kolej-
ne – już w nowym roku szkolnym!

 Włączamy się aktywnie w partycypację: praco-
waliśmy nad Regulaminem Budżetu Partycy-
pacyjnego wnioskując o jak największy udział 
młodych w całym procesie. 

Jesteśmy w Internecie:
www.facebook.com/MRMWadowice
www.mrmwadowice.wordpress.com 
- wszystkie najważniejsze informacje o nas

Zachęcamy do kontaktu!

Młodzieżowa Rada Miejska w Wadowicach
– działamy już od roku!

Masz pytania do młodzieżowych radnych?
Chcesz o coś zawnioskować lub podzielić się ciekawym pomysłem?
Napisz do nas.

 mrm@wadowice.pl

  www.facebook.com/MRMWadowice

Zapraszamy serdecznie na Bulwary nad Skawą, 
doskonałe na spędzenie niedzielnego popołu-
dnia! Organizujemy dla Państwa strefę relaksu: 
odpoczniecie na wygodnych leżakach, posłucha-
cie lekkiej muzyki, zjecie smaczny posiłek przy-
gotowany na grillu (produkty można przynieść 
swoje lub kupić na miejscu) czy słodką kremów-
kę. (obrazek)
Ale to nie wszystko! Specjalnie z tej okazji kurso-
wać będzie DARMOWA CIUCHCIA, która dowie-
zie Was z różnych zakątków Wadowic. 

1 lipca – 22 lipca – 5 sierpnia – 19 sierpnia

Godziny i miejsca odjazdów darmowej ciuchci 
oraz wszelkie informacje na stronie  
www.wadowice.pl w Kalendarzu wydarzeń.

NIEDZIELNE GRILLOWANIE
NA WENECJI

WAKACJE Z WCK

Oferta na niedziele bez handlu zawiera ciekawe 
propozycje spędzania wolnego czasu w przy-
jaznej i rodzinnej atmosferze, bez pośpiechu 
i zmęczenia. Aktualny rozkład sprawdzisz na  
www.it.wadowice.pl.

Wadowickie Centrum Kultury jak zawsze ma 
dla Was bogatą ofertę, a w niej między in-
nymi niepowtarzalne koncerty, nocne po-
kazy kinowe oraz zajęcia dla dzieci. Ofer-
tę dla dzieci znajdziecie Państwo na str. 14, 
ofertę koncertową w kalendarium na okładce 
Biuletynu.

NIEDZIELA BĘDZIE DLA NAS!

KONKURS 
Znajdź ukryte  
na zdjęciu 
logo Wadowic 
i wygraj plakat 
z autografami gwiazd! 

Na odpowiedzi czekamy 
pod adresem mailowym: 
promocja@wadowice.pl.  

Plakat otrzyma osoba,  
która jako pierwsza  
nadeśle prawidłowe 
rozwiązanie.

13 lipca (piątek) godz. 21:30 
26 lipca (czwartek) godz. 21:30 
10 sierpnia (piątek)  godz. 21:00 
23 sierpnia (czwartek) godz. 21:00 

KINO PLENEROWE

Wzorem ubiegłego roku zapraszamy na cykl plenerowych po-
kazów filmowych! Wadowickie Centrum Kultury jest organi-
zatorem czterech seansów na Bulwarach nad Skawą:

Czekać będą na Was wygodne leżaki 
i doskonałe filmy. Mamy nadzieję, że 
pogoda dopisze i pokaże nam się bez-
chmurne, gwieździste niebo! 

Zapraszamy!
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Wadowicka  
Biblioteka Publiczna  
w Wadowicach

Artystyczny Lipiec  (dla dzieci w wieku 5-12 lat)
3 lipca – „Muzyka łagodzi obyczaje”
10 lipca – „Sztuka 3D – o rzeźbie”
17 lipca – „Literacki pociąg”
24 lipca – „Paleta letnich kolorów”
31 lipca – „Niezła sztuka”

Teatralny Sierpień (dla dzieci w wieku 9 - 13 lat) 
7 sierpnia – „Gimnastyka języka”
14 sierpnia – „Jak oswoić tremę”
21 sierpnia – „Jak dobrze wejść w rolę”
28 sierpnia – „Różne oblicza teatru” 

Zapisy w Czytelni Biblioteki lub pod nr tel. 33 823 46 18.

Wadowicka  
Biblioteka Publiczna 
filia w Wysokiej

Zajęcia dla dzieci w wieku 5 - 12 lat w każdy poniedziałek lipca, w godz. 10.00 - 11.00

02.07.2018 r.  – Origami w Bibliotece. 
9.07.2018 r. – Dobre obyczaje. 
16.07.2018 r. – Lato z Franklinem.  
23.07.2018 r. – Łamigłówki i kalambury. 
30.07.2018 r. - Czy znasz polskie przysłowia? 
Numer do filii: 33 8702737

Wadowickie  
Centrum Kultury 
i Muzeum Miejskie

3.07, godz. 11:00 Kino Malucha „Klinika dla pluszaków” – bajka i warsztaty dla dzieci 
w wieku 4-6 lat, 8 zł

4.07, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Fernando”, Kino Centrum, 8 zł 
9.07, godz. 11:00 Zabawa z koralikami „Pyssla” dla dzieci w wieku 6-9 lat, 8 zł
11.07, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Gnomy rozrabiają”, Kino Centrum, 8 zł
12.07, godz. 9:00 Wycieczka na Lotnisko „Balice” i do Parku Edukacji „Wioski 

Globalnej” w Krakowie dla dzieci w wieku 7-9 lat,  
30 zł dzieci / 50 zł rodzice

12.07, godz. 11:00 Zajęcia z rekonstruktorami dla dzieci w wieku 9-12 lat,  
Muzeum Miejskie, 5 zł 

17.07, godz. 11:00 „Jak powstają lody?” Wycieczka do Cukierni Wadowice, 8 zł
18.07, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Pszczółka Maja: Miodowe Igrzyska”,  

Kino Centrum, 8 zł
19.07, godz. 14:00 „Perfekcyjny look” czyli warsztaty stylizacji dla młodzieży, 10 zł
24.07, godz. 17:30 „Tworzymy naturalne kosmetyki”– zajęcia dla młodzieży 

i dorosłych, 15 zł
25.07, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Luis i Obcy”, Kino Centrum, 8 zł
1.08, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Kaczki z gęsiej paczki”, Kino Centrum, 8 zł
2.08, godz. 11:00 Warsztaty archeologiczne dla dzieci w wieku 9-12 lat w ogrodzie  

na  ul. Kościelnej, Muzeum Miejskie, 5 zł
7.08, godz. 11:00 Kino Malucha „Psi patrol”– bajka i warsztaty dla dzieci  

w wieku 4-6 lat, 8 zł 
8.08, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Odlotowy nielot”, Kino Centrum, 8 zł
10.08, godz. 11:00 Przedwojenne rozrywki dla dzieci w wieku 9-12 lat,  

Muzeum Miejskie, 5 zł 
16.08, godz. 8:00 wycieczka do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu i Chlebowej 

Chaty dla dzieci w wieku 8-12 lat, 30 dzieci / 50 zł rodzice
21.08, godz. 11:00 Świat eksperymentów: Glutożelki i kule do kąpieli – warsztaty 

dla dzieci w wieku 9-12 lat, 8 zł
22.08, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko „Jak zostać czarodziejem?” Kino Centrum, 8 zł
28.08, godz. 11:00 „Jak powstają lody?” wycieczka do Cukierni Wadowice, 8 zł,
29.08, godz. 11:00 Bajkowe ŚrodAwisko, „Młodzi Tytani: Akcja! Film” Kino Centrum, 8 zł

Zapisy na wycieczki i warsztaty przyjmuje sekretariat WCK, zapisy na warsztaty 
w muzeum przyjmowane są w budynku Muzeum Miejskiego. Więcej informacji 
na stronie internetowej www.wck.wadowice.pl oraz pod numerem 33 82 331 56.

OFERTA WAKACYJNA 
dla dzieci i młodzieży

z gminy Wadowice – 2018 r.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  
w Wadowicach

WAKACJE Z „VICTORIĄ” 2018 – półkolonia dla dzieci z Gminy Wadowice
02-13 lipca 2018     
23 lipca-03 sierpnia 2018
13-24 sierpnia 2018
Szczegółowe informacje pod numerem 33 873 33 21 / 510 198 472

Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej 
w Wadowicach

Akcja Lato 2018! Bogata oferta wakacyjna dla dzieci w każdym wieku dostępna na 
stronie www.oppwce.webd.pl – zapraszamy! Informacje również pod numerem 33 823 
46 10 oraz e-mail: opp@wadowice.pl.

Związek Harcerstwa 
Polskiego Hufiec  
Ziemi Wadowickiej

- Obóz harcerski i kolonia zuchowa w Unieściu  23.06.2018-08.07.2018 
- Biwak w Zalesiu - Stryszów 11-15.07.2018 r. (harcerze i dzieci w wieku 11-17 lat) 
- Biwak w Zalesiu - Stryszów 26-30.07.2018 r. (zuchy i dzieci w wieku 7-10 lat) 
Kontakt z Hufcem: www.facebook.com/zhpwadowice, email: wadowice@zhp.pl, 
tel.606 663 353

PUKS „Karol” „PÓŁKOLONIA Z KAROLEM” 
- zajęcia sportowe, wycieczki oraz zajęcia profilaktyczne i wychowawcze. 
I TURNUS: 20.08-24.08.2018
II TURNUS: 27.08-31.08.2018
Informacje oraz zapisy pod numerem 510-779-745.

Delfin Wadowice Dzieci uczęszczające do gminnych przedszkoli oraz dzieci do lat 16stu otrzymały 
14-godzinne bilety wstępu na pływalnię, które ufundowała Gmina Wadowice! 
Ofertę Pływalni Delfin sprawdź w dziale SPORT (str. 16)

Robokulka Półkolonie dla dzieci w wieku 6-12 lat. W programie budowanie i programowania 
robotów Lego (WeDo, Mindstorms, Scratch), laboratorium młodego odkrywcy, zajęcia 
ruchowe, plastyczne oraz wiele innych atrakcji. Grupy do 15os., koszt 390zł/os.
I turnus: 2 lipca – 6 lipca
II turnus: 9 lipca – 13 lipca
III turnus: 23 lipca – 27 lipca
IV turnus: 20 sierpnia – 24 sierpnia
Informacje i zapisy pod numerem +48 512 662 993

Stadnina Jowisz „Wakacje w siodle” – tygodniowe turnusy, w programie: jazda konna dla 
zaawansowanych i początkujących, obsługa i pielęgnacja konia, wycieczka 
„Zaczarowaną Dorożką”, ognisko i wyjazd w teren. 
Szczegóły oraz zapisy: 795 032 488

FITDANCE WADOWICE Półkolonia „Artystyczny Nieład” dzieci w wieku 6-13 lat
Termin: 25 – 29.06 
W programie: zajęcia taneczne, zawody, dyskoteka, kino z popcornem, gry i zabawy 
integracyjne, bitwa taneczna, warsztaty plastyczne.  
Zapisy pod nr. Tel: 723 026 289

Firma AKTYWACJA Obozy sportowe: 

Windsurfing i rowery dla dzieci i młodzieży 10-18 lat – Władysławowo  
(2-12 lipca) - Cena: 1750 zł

Pływanie i robotyka dla dzieci i młodzieży 6-12 lat – Międzybrodzie Bialskie  
(15-21 lipca) Cena: 1260 zł

Zapisy i informacje: www.aktywacja.com.pl, kontakt@aktywacja.com.pl,  
tel.792 338 689 / 691 672 589

Akademia BYSTRZAK Półkolonie w lipcu i sierpniu, dla dzieci od 4 lat: 
- zabawy edukacyjne w j. angielskim, eksperymenty naukowe, zajęcia edukacyjne. 
Zajęcia w salach Akademii Twórczego Rozwoju BYSTRZAK, ul. Lwowska 16, Wadowice. 
Zapisy i informacje: 502 383 955 lub 502 728 408

Mc Gregor Language 
Schools Wadowice

Półkolonia english + tennis – czyli nauka języka angielskiego,  
zajęcia sportowe i zabawy terenowe dla dzieci w wieku 6-13 lat.
Turnusy: 
25 czerwca – 29 czerwca
2 lipca – 6 lipca
23 lipca – 27 lipca
30 lipca – 3 sierpnia
Dodatkowe informacje i zapisy: 791 492 307 / 696 021 278  
oraz wadowice@mcgregor.home.pl
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Koncertowe lato w Wadowicach

5-7 lipca 
Młyn Jazz Festival

Eliane Elias

Początkiem lipca Wadowicami zawładnie jazz. Kolejna, 
siódma już edycja Młyn Jazz Festival Wadowice to 
gwiazdy światowego formatu goszczące przez trzy kon-
certowe dni w naszym mieście!  Eliane Elias, Marcus 
Miller, Joey Alexander, Melody Gardot, Jamie Cullum 
czy Katie Melua to tylko niektóre z gwiazd, jakie będzie-
cie mieli okazję usłyszeć na żywo. A już od poniedziałku 
(2 lipca) będziemy świętować Wadowicki Tydzień 
Jazzu – serdecznie zapraszamy na mniejsze, ogólnodo-
stępne koncerty oraz warsztaty jazzowe!

Więcej informacji
www.mlynjazzfestival.eu www.wadowice.pl 

27-28 lipca 
AVE Wadowice

Kana

AVE Wadowice to pierwszy festiwal muzyki chrześcijań-
skiej w rodzinnym mieście św. Jana Pawła II. Muzyka 
chrześcijańska jest niezwykle bogata i mieści w sobie 
prawdziwą różnorodność emocji. Na scenie wystąpią: 
chór Gospel Joy, którego solistką będzie znakomita 
gwiazda muzyki gospel zza oceanu – Beverly Minor. 
Mate.O – muzyk, który łączy elementy, rocka, folku, in-
die, jazzu, rhytm&bluesa w piękne piosenki, z niebanal-
ną harmonią i tekstami. Kolejną gwiazdą będzie ukra-
iński zespół folkowy Kana – zakochacie się w ich 
brzmieniu! Finał koncertów, przypadający na sobotni 
wieczór, to prawdopodobnie najbardziej znany i najdłu-
żej działający w Polsce zespół grający muzykę z prze-
słaniem chrześcijańskim – Trzecia Godzina Dnia! 

Więcej informacji
www.avewadowice.pl

Mate.O 

Kiedy odbędą się największe wadowickie imprezy w roku 2018? Kto zagra w naszym mieście? Szykujemy dla Was 
niezapomniany letni sezon muzyczny! 
Niezależnie od tego, czy słuchacie muzyki rockowej, jazzu, czy dobrego reggae – każdy znajdzie coś dla siebie!  
Nie zapomnimy również o wielbicielach muzyki chrześcijańskiej!

15 sierpnia 
Brodka i Zalef

Sierpniowy długi weekend z pewnością war-
to spędzić w Wadowicach. Specjalnie dla Was 
zagrają Brodka i Krzysztof Zalewski – jedni 
z najciekawszych obecnie młodych artystów 
na polskiej scenie muzycznej. Ostatnia płyta 
Brodki „Clashes” ukazała się na rynku między-
narodowym, gdzie Monika stawia pierwsze 
mocne kroki. Zalewski natomiast promuje 
obecnie swój autorski projekt „Złoto” zawie-
rający między innymi przebój „Miłość Miłość” 
i „Polsko”. Brodka i Zalef na wadowickim ryn-
ku już wieczorem 15 sierpnia!

Brodka

23-25 sierpnia 
Reggae Most

Jak najlepiej zakończyć wakacje? Naturalnie, koncerto-
wo z zespołami Łąki Łan i Grubsonem! Zlot food truc-
ków, wioska festiwalowa z wyposażonym polem namio-
towym, warsztaty rękodzielnicze, spotkania z ciekawymi 
ludźmi, degustacje, emocjonujący turniej siatkówki, 
zabawy sportowe i sprawnościowe oraz kino plenerowe 
w strefie chillout wyposażonej w leżaki. Tak wyglądał 
zeszłoroczny trzydniowy Reggae Most, którego gwiaz-
dami byli między innymi Kamil Bednarek, O.S.T.R., 
Beniamin, Big Up, Bob One & Bas Tajpan, Jafii i Tabu. 
Jakie atrakcje czekają na Was w tym roku? Zapraszamy 
serdecznie, bo z pewnością będzie się działo!!!

Katie Melua

Melody Gardot

Marcus Miller

Jamie Cullum 

PŁYWALNIA DELFIN 

Codziennie od 6.15 do 21.45 zaprasza do base-
nu sportowego, basenu rekreacyjnego z biczami 
wodnymi i ślizgawką dla najmłodszych, 75-me-
trowej zjeżdżalni, jacuzzi i sauny fińskiej. Oferta 
dla grup, wejścia rodzinne, zniżki dla seniorów.
Tel. 33  873 29 72, www.basen.wadowice.pl. Na 
terenie obiektu znajduje się kawiarnia oraz grota 
solna, przystosowana również dla maluchów (la-
tem czynna od 14.00 do 21.00, tel. 517 023 373).

KAJAKI I ROWERY

Tego lata połącz przyjemne z pożytecznym i po-
znaj obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy 
z perspektywy kajaka! Firma Kajaki na Skawie 
(www.kajaki-na-skawie.pl, tel. 608 093  166) to: 
szkółka kajakarska, wypożyczalnia sprzętu, spły-
wy indywidualne i zorganizowane dla grup (na 
Skawie i innych rzekach). 
Najlepsze trasy rowerowe sprawdzisz na stronie 
www.it.wadowice.pl w zakładce Atrakcje / szlaki 
rowerowe. Jeżeli nie posiadacie własnego sprzę-
tu, możesz wypożyczyć go za darmo w biurze In-
formacji Turystycznej w Wadowicach (ul. Kościel-
na 4). Uwaga - chęć wypożyczenia należy zgłosić 
z dwudniowym wyprzedzeniem! Tel. 33 873 23 65 
lub biuro@it.wadowice.pl. 

ROWEROWO I RODZINNIE 
Z WADOWICKĄ INFORMACJĄ TURYSTYCZNĄ!

26 sierpnia
Temat wyprawy: świętowanie 100-lecia niepod-
ległości Polski
Trasa: miejsca związane z historią lokalną i wyda-
rzeniami z okresu walk o niepodległość 
Tradycyjnie Rodzinny Rajd Rowerowy zakończy 
się ogniskiem z kiełbaskami oraz konkursem 
z nagrodami. Szczegóły na stronie www.it.wado-
wice.pl. oraz pod numerem 33 873 23 65, serdecz-
nie zapraszamy!

TENIS ZIEMNY 

Od kwietnia do października korty w Parku Miej-
skim czynne są w godz. 9.00–22.00, klub posiada 
wypożyczalnię sprzętu. Informacje oraz rezerwa-
cja pod numerem 515 161 688 (od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00–19.00).

JEŹDZIECTWO

W  Wadowicach przy ul. Wojska Polskiego 17 
mieści się Stadnina koni Jowisz, która poza za-
jęciami wakacyjnymi dla dzieci prowadzi naukę 
jazdy i zajęcia z hipoterapii. Oferta pod nume-
rem 602  684 716 i 889  972  200 oraz na stronie  
www.stadninajowisz.pl.

PIŁKA NOŻNA, SIATKÓWKA I KOSZYKÓWKA

Zapraszamy do korzystania z wadowickiego Or-
lika! Aktualny harmonogram rezerwacji można 
sprawdzić na stronie www.wadowice.pl w za-
kładce Dla Mieszkańców / Sport i kultura. Wię-
cej informacji udziela koordynator kompleksu 
Orlik Karol Habrzyk, tel. 691 859 403, e-mail:  
sport@wadowice.pl.

BIEGI

15 lipca 
Lubisz biegowe wyzwania? Gmina Wadowicę 
i   Fundacja Święty Uśmiechnięty zapraszają na 
Wadowicki Półmaraton Górski, trasą z Rzyk, 
przez Przełecz Beskidek na Leskowiec i Groń 
Jana Pawła II, Gancarz, Bliźniaki, Przełęcz Pan-
czakiewicza, Łysą Górę i Iłowiec. Meta w Młyn 
Jacka Hotel & Spa. Po szczegóły zapraszamy na 
stronę www.gorski.biegwadowicki.pl.
8 września
Bieg Dobroczynności Veritatis Splendor – bieg 
na 5km ulicami Wadowic, będący częścią Targów 
Dobroczynności Veritatis Splendor. Szczegóło-
we informacje pojawią się wkrótce na stronie  
www.wadowice.pl w zakładce Kalendarium.
16 września, godz.11:07
Bieg Powsinogi to jeden z najstarszych biegów 
w  Polsce, jego historia sięga 1979 roku! Od 1984 
włączony do ogólnopolskiego rankingu biegów 
masowych, w 1993 uzyskał rangę imprezy mię-
dzynarodowej i trasa biegu głównego otrzyma-
ła atest PZLA. Bieg przeznaczony jest dla dzie-
ci i  młodzieży (50 m – 1,5 km – 5km), biegaczy 
dystansów długich (21,097 km) oraz dla rodzin 
(Sztafeta Rodzinna i inne konkurencje).

SPORT Wadowice dla aktywnych!
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Tydzień Kultury Lokalnej 
JUŻ ZA NAMI 

Szczególne podziękowania składamy:

Rękodzielnikom: Panu Jerzemu Mice za prze-
szkolenie prawie setki dzieci z techniki pracy na 
kole garncarskim i Pani Krystynie Drożdżow-
skiej, za wtajemniczenie kolejnej setki w techniki 
spilśniania wełny. 

Fundacji EKO za przeszkolenie blisko pół tysiąca 
dzieci na temat sposobów ograniczania zanie-
czyszczania powietrza i prawidłowej segregacji 
śmieci – co z pewnością zaowocuje w przyszłości 
czystszą gminą!  

Dzieciom i ich opiekunom – za zaangażowanie 
w konkurs literacki „Słowo Jana Pawła II do mło-
dych” i pielęgnowanie dziedzictwa duchowego 
Karola Wojtyły. Laureatki: Kasię Czaicką, Olę Wo-
łoch i Patrycję Listwan nagrodziliśmy nowocze-
snymi kamerami sportowymi. Jeszcze raz gratu-
lujemy! 

Współorganizatorom i uczestnikom Zlotu Szkół 
z okazji 98. rocznicy urodzin Świętego Jana 
Pawła II. Specjalnie dla przybyłych do nas z całej 
Polski dzieci i młodzieży odbyła się msza święta 
w Bazylice Ofiarowania NMP koncelebrowana 
przez wadowiczanina - Biskupa Diecezji Bielsko – 
Żywieckiej Romana Pindla. Pielgrzymów i Miesz-
kańców osobiście częstowała symbolicznym tor-
tem urodzinowym Wiceburmistrzyni Ewa Całus.  

DZIĘKUJEMY za Wasze zaangażowanie w projekt, 
który podkreślił bogactwo kulturowe naszego rejonu. 

Gospodyniom z naszej gminy: Kołu Gospodyń 
Wiejskich „Zarąbianki” z Kleczy, Stowarzyszeniu 
Kobiet Wiejskich w Wysokiej, Stowarzyszeniu na 
rzecz Rozwoju Wsi „Pod Jaroszowicką Górą” oraz 
Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju Sołectwa Jaro-
szowice – Zbywaczówka, a także wszystkim gospo-
dyniom zaproszonym przez Lokalną Grupę Dzia-
łania Wadoviana. Dzięki Waszemu ogromnemu 
zaangażowaniu wielka Biesiada Wiejska zgroma-
dziła na wadowickim rynku prawie 5 tysięcy osób! 

Uczestnikom Wystawy Artefaktów 
Kultury, dzięki którym mieliśmy niepo-
wtarzalną okazję obejrzeć zapomniane 
już przedmioty codziennego użytku. 
Konkurs wygrały: kolekcja kart telefo-
nicznych Tomasza Mlosta, sumator 
– kalkulator podręczny z lat 20. XX  w. 
Anny i Zofii Siłkowskich i maszyna do 
pisania walizkowa Władysława Paste-
raka. Były również: drewniane narty, 
ręczna maszyna do szycia, kropidło 
z końca XIX wieku, przedwojenne ra-
dio czy stuletnia porcelana. Zwycięzcy 

otrzymali od nasz wysokiej jakości aparaty foto-
graficzne. Gratulujemy!

Cukierniom, które stanęły do rywalizacji w kon-
kursie „kremówkowy zawrót głowy”: Galicjance, 
Cukierni u Lenia, Ciastkarni Iza, Cukierni Raryta-
sek oraz Cukierni Chwila Rozkoszy. Co roku za-
skakujecie nas wysokim poziomem swoich wyro-
bów! Tym razem jury w składzie: Damian Kordas 
(zwycięzca IV edycji Master Chef), Wiceburmi-
strzyni Ewa Całus i Wicemarszałek Wojewódz-
twa Malopolskiego Grzegorz Lipiec zadecydowa-
ło o tytule najlepszej wadowickiej kremówki dla 
wypieku Cukierni Chwila Rozkoszy! Gratulujemy 
i liczymy na równie zaciętą walkę za rok. 

Biegaczom oraz organizatorom i wszystkim 
wolontariuszom czwartego już Biegu Wado-
wickiego. W tegorocznej edycji wzięło udział 
469 zawodników, wśród których mogliśmy po 
raz kolejny zobaczyć startującego z numerem 1 
Burmistrza Wadowic Mateusza Klinowskiego, 
liczne drużyny w jednolitych strojach i reprezen-
tujące lokalne firmy a nawet całe biegnące rodzi-
ny. Metę jako pierwszy przekroczył Marokańczyk 
Elasri Abderrahim z czasem 31 minut 50 sekund. 
Wśród kobiet zwyciężyła zawodniczka z Ukrainy 
Olena Kytycia - 37 minut 45 sekund. Wszystkim 
gratulujemy udziału, determinacji i ukończenia 
biegu!

Muzykom, zespołom, orkiestrom oraz wspania-
łej publiczności – na naszej wielkiej scenie obej-
rzeliśmy w ciągu trzech dni występy prawie 200 
osób! Koncertował Piotr Rubik z chórem i orkie-
strą oraz zespoły: Raz Dwa Trzy, JaNikt, Huczi – 
Kuczi, Breff Live Band, Wadowice Band Krzyszto-
fa Odrobiny z udziałem licznych solistów,  a także 
orkiestry strażackie. 

 

Zainteresowanych historycznymi skarbami zapraszamy do Izby Regional-
nej w zrekonstruowanym 100-letnim domku wiejskim w Tomicach przy 
ul. Floriańskiej 99, gdzie prezentowane są bogate zbiory: meble, antyki, 
książki, wyposażenie gospodarstwa, dawne narzędzia rzemieślnicze i rol-
nicze. Wstęp wolny, rezerwacja: 33/ 873 72 68 lub  604 586 683.

Projekt Tydzień Kultury Lokalnej został dofi-
nansowany ze środków unijnych. Kwota, jaką 
pozyskała na ten cel Gmina Wadowice wynio-
sła 88.946,00 zł.



CZERWIEC
29 piątek 10.00 Junior Młyn Jazz Festival 

– konkurs dla młodych 
instrumentalistów, 
wokalistów i zespołów 
jazzowych

sala koncertowa 
Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st.  
w Wadowicach

20.00 Koncert: Big Band 
Małopolski z gościnnym 
udziałem Lory Szafran  
& A.Ninvalle,  
wstęp wolny

sala koncertowa 
Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st.  
w Wadowicach

30 sobota 20.00 Koncert: Szymon Mika  
Jazz Quartet,  
wstęp wolny 

Ogród przy 
ul. Kościelnej 4

Dyskoteka Nocna Wadowickie  
Centrum Kultury

LIPIEC
Przez cały lipiec w sali kameralnej WCK prezentowana będzie  
wystawa prac Salwadora Dali, wstęp wolny!

1 niedziela 16.00 Niedzielne Grillowanie Bulwary nad Skawą
3 niedziela 20.00 Funk De Nite – Koncert 

z okazji 25-lecia istnienia 
zespołu 

Ogród Fundacji 
„EST” przy ulicy 
M.B. Fatimskiej 66

2-8 lipca Wadowicki Tydzień Jazzu
3 wtorek 11.00 Kino Malucha „Klinika 

dla pluszaków” – bajka 
i warsztaty dla dzieci 
w wieku 4-6 lat, 8 zł

4 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko: 
„Fernando”, 8 zł 

Kino Centrum

5 czwartek Młyn Jazz Festival 
– Eliane Elias, Marcus Miller

Młyn Jacka  
Hotel & SPA

6 piątek Młyn Jazz Festival  
– Vijay Iyer Sextet,  
Patti Austin, Melody Gardot 

Młyn Jacka  
Hotel & SPA

7 sobota Młyn Jazz Festival  
– Kandace Springs,  
Katie Melua, Jamie Cullum 

Młyn Jacka  
Hotel & SPA

8 niedziela Niedziela będzie dla nas!
16.00 Koncert Organowy  

Ludmiła Gołub,  
Valeria Anfinogenova 
(Rosja), wstęp wolny

Klasztor  
OO. Karmelitów 
Bosych  
w Wadowicach

11 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko 
„Gnomy rozrabiają”, 8 zł

Kino Centrum

13 piątek 21.30 Kino Plenerowe,  
wstęp wolny

Bulwary nad Skawą

15 niedziela Niedziela będzie dla nas!
16.00 Koncert Organowy  

Bartłomiej Banek (organy), 
Aleksandra Honcel-Banek 
(skrzypce), 
wstęp wolny

Klasztor  
OO. Karmelitów 
Bosych  
w Wadowicach

Wadowicki  
Półmaraton Górski

Rzyki – 
– Jaroszowice

18 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko 
„Pszczółka Maja: Miodowe 
Igrzyska”, 8 zł

Kino Centrum

20 piątek Międzynarodowy  
Dzień Szachów

Plac Jana Pawła II

21.30 Noc Horrorów Kino Centrum
21 sobota Piknik Rodzinny Jaroszowice  

– Zbywaczówka
22 niedziela Niedziela będzie dla nas!

16.00 Koncert Organowy  
Witold Zalewski organy), 
Hanna Zalewska (organy), 
wstęp wolny

Klasztor  
OO. Karmelitów 
Bosych  
w Wadowicach

16.00 Niedzielne Grillowanie Bulwary nad Skawą
24 wtorek Mammobus Plac Jana Pawła II
25 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko  

„Luis i Obcy”, 8 zł
Kino Centrum

26 czwartek 21.30 Kino Plenerowe,  
wstęp wolny

Bulwary nad Skawą

27 piątek Festiwal Muzyki 
Chrześcijańskiej Ave 
Wadowice

Plac Jana Pawła II

28 sobota Festiwal Muzyki 
Chrześcijańskiej Ave 
Wadowice

Plac Jana Pawła II

LATO 2018 w Wadowicach
SIERPIEŃ

1 środa 74. rocznica wybuchu 
Powstania  Warszawskiego  
– Drogi do niepodległości 

Plac Jana Pawła II

11.00 Bajkowe ŚrodAwisko 
„Kaczki z gęsiej paczki”, 8 zł

Kino Centrum

2 czwartek Mammobus Plac Jana Pawła II
5 niedziela 16.00 Niedzielne Grillowanie Bulwary nad Skawą
8 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko 

„Odlotowy nielot”, 8 zł
Kino Centrum

10 piątek 21.00 Kino Plenerowe,  
wstęp wolny

Bulwary nad Skawą

12 niedziela Niedziela będzie dla nas!
Dożynki 2018 Wysoka

15 środa Letni koncert plenerowy  
– Krzysztof Zalewski 
i Brodka

Plac Jana Pawła II

17 piątek 21.30 Noc Komedii, 20 zł Kino Centrum
18 sobota I Wadowicki  

Piknik z Psiakiem 
Bulwary nad Skawą

19 niedziela Niedziela będzie dla nas!
16.00 Niedzielne Grillowanie Bulwary nad Skawą

22 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko „Jak 
zostać czarodziejem?”, 8 zł,

Kino Centrum

23 czwartek Reagge Most Bulwary nad Skawą
21.00 Kino Plenerowe,  

wstęp wolny
Bulwary nad Skawą

24 piątek Reagge Most Bulwary nad Skawą
25 sobota Reagge Most Bulwary nad Skawą

Dni otwarte „po Śląsku” Klecza Dolna 148 
(Łysoń)

26 niedziela Rodzinny Rajd Rowerowy start: ul. Kościelna 4
Dni otwarte „po Śląsku” Klecza Dolna 148 

(Łysoń)
29 środa 11.00 Bajkowe ŚrodAwisko, 

„Młodzi Tytani: Akcja! Film”, 
8 zł

Kino Centrum

WRZESIEŃ
1 sobota Święto Ulicy Mickiewicza ul. Mickiewicza

Targi Dom i Otoczenie ZSP nr 3  
w Wadowicach

2 niedziela Targi Dom i Otoczenie ZSP nr 3  
w Wadowicach

7 piątek Piknik Międzyszkolny  
z okazji 100-lecia  
odzyskania niepodległości

ZSP Jaroszowice

8 sobota Narodowe Czytanie Wadowicka 
Biblioteka Publiczna

Bieg Dobroczynności  
Veritatis Splendor

9 niedziela Niedziela będzie dla nas!
Pociąg retro papieskim 
szlakiem do Wadowic

Dworzec PKP  
w Wadowicach

16 niedziela Niedziela będzie dla nas!
11.07 Bieg Powsinogi  Stadion MKS Skawa

Festyn „Biało-czerwona  
nasza Ojczyzna”

SP nr 1 w 
Wadowicach

16-22 września Europejski Tydzień                                                                              
Zrównoważonego 
Transportu

22 sobota Festyn Rodzinny  
z okazji otwarcia  
kompleksu sportowego

Stanisław Górny

23 niedziela Niedziela będzie dla nas!
Zdrowe Wadowice

24 poniedziałek Mammobus Plac Jana Pawła II
27 czwartek Światowy Dzień Turystyki

29 sobota III Turniej Szermierczy 
o Puchar Miasta Wadowice

ZSP nr 3  
w Wadowicach

30 niedziela III Turniej Szermierczy 
o Puchar Miasta Wadowice

ZSP nr 3  
w Wadowicach

Piknik z Karolem Bulwary nad Skawą


